ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VĂN QUAN

Số:         /UBND-LĐTBXHDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Quan, ngày      tháng 01 năm 2024

V/v tổ chức thăm, tặng quà trẻ

em mồ côi dịp tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn: Tân Đoàn, Điềm He,

Liên Hội, Hữu Lễ, thị trấn Văn Quan.

            Thực hiện Kế hoạch số 221/KH-UBND ngày 21/11/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà, chúc Tết

và dâng hương nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 2670/HD-SLĐTBXH ngày 19/12/2023 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lạng Sơn về tổ chức các hoạt động thăm hỏi,

tặng quà, chúc Tết nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan tổ chức thăm và tặng quà đối tượng

trẻ em mồ côi nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, cụ thể như sau:

1. Thành phần đoàn, thời gian, đối tượng thăm tặng quà

1.1. Thành phần

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Lao động, TB, XH - DT huyện;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Đại diện lãnh đạo, công chức VHXH các xã, thị trấn: Tân Đoàn, Điềm

He, Hữu Lễ, Liên Hội và thị trấn Văn Quan.

1.2. Thời gian, đối tượng thăm và tặng quà

- Buổi chiều ngày 30 tháng 01 năm 2024 (tức ngày 20/12 Âm lịch):

13h30’ xuất phát:

+ Thị trấn Văn Quan: 01 em (Liễu Kim Phước, sinh năm 2010, phố Nà

Lộc, thị trấn Văn Quan).

+ Xã Hữu Lễ: 01 em (Hoàng Đình Vương, sinh năm 2009, thôn Bản

Chặng, xã Hữu Lễ);

- Buổi chiều ngày 31 tháng 01 năm 2024 (tức ngày 21/12 Âm lịch):

13h30’ xuất phát:

+ Xã Liên Hội: 04 em (Hoàng Minh Thúy sinh năm 2014, Hoàng Minh

Thư, sinh năm 2014, thôn Nà Me; Hà Quốc Thưởng sinh năm 2009, thôn Khòn

Duông - Phiêng Phúc; Vi Tâm Lăng sinh năm 2015, thôn Khòn Cải);

+ Xã Điềm He: 01 em (Phùng Ngọc Thúy, sinh năm 2011, thôn Trung

Kiên, xã Điềm He);

2

+ Xã Tân Đoàn: 01 em (Liễu Minh Quân, sinh năm 2010, thôn Khòn Ngòa,

xã Tân Đoàn);

 2. Kinh phí thực hiện

 Kinh phí thực hiện từ nguồn quỹ “Bảo trợ trẻ em” huyện Văn Quan.

 3. Tổ chức thực hiện

- Văn phòng HĐND và UBND huyện bố trí xe đưa các đồng chí trong

đoàn của huyện đi thăm, tặng quà tại các xã.

- Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện: chủ trì phối

hợp với Ủy ban UBND các xã, thị trấn thực hiện; chuẩn bị 08 suất quà, trị giá

mỗi suất quà là 500.000đ/em (200.000đ bằng hiện vật, 300.000đ tiền mặt).

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông cử phóng viên tham gia

đoàn để ghi hình, đưa tin.

- Ủy ban nhân dân cấp xã, thị trấn có đối tượng trẻ em mồ côi được đoàn

lãnh đạo Huyện đến thăm, tặng quà, chủ động báo gia đình chăm sóc trẻ và cử đại

diện lãnh đạo xã tham gia cùng đoàn.

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan

phối hợp triển khai thực hiện. Công văn này thay giấy mời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và TT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2024-01-19T10:15:29+0700

		2024-01-19T10:25:27+0700

		2024-01-19T10:25:27+0700

		2024-01-19T10:25:27+0700